Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc

Lleoliad: Cynulliad
Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: National
Dydd lau, 21 Chwefror 2013 VAVZSIt;;ﬂb'nyF

oo C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Polisi: Claire Morris

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8148 / 029 2089 8025
PwyllgorPPl@cymru.gov.uk

Agenda

Cyfarfod cyn y prif gyfarfod (09.00-09.15)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Craffu ar Adroddiad Blynyddol Estyn 2011-2012 (09.15-10.30)
Estyn

Ms Ann Keane, Prif Arolygydd Addysg a Hyfforddiant yng Nghymru
Simon Brown, Cyfarwyddwr Strategol
Meilyr Rowlands, Cyfarwyddwr Strategol

http://www.estyn.gov.uk/download/publications/268359/ar-2011-2012-
compendium/

Egwyl (10.30-10.45)

3. Ymchwiliad i Bresenoldeb ac Ymddygiad - Sesiwn dystiolaeth
(10.45-11.30) (Tudalennau 1 - 17)

Estyn



Ms Ann Keane, Prif Arolygydd Addysg a Hyfforddiant yng Nghymru
Simon Brown, Cyfarwyddwr Strategol
Meilyr Rowlands, Cyfarwyddwr Strategol

4. Ymchwiliad i Bresenoldeb ac Ymddygiad - Sesiwn dystiolaeth
(11.30-12.15) (Tudalennau 18 - 20)

SNAP Cymru
Caroline Rawson, Cyfarwyddwr Cynorthwyol

5. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod (12.15-12.30)



Eitem 3

National Assembly for Wales Children and Younqg People Committee
Inquiry into Attendance and Behaviour January 2013

This paper from Estyn, the inspectorate for education and training in Wales, has
been prepared in response to a request from the Children and Young People
Committee.

Introduction

This paper argues that it is often poverty and disadvantage that underlie the more
serious attendance and behaviour issues in our schools and in the education system
more generally. Disadvantaged pupils are more likely to be absent from school, they
are more likely to behave in a challenging way, to be excluded and to end up being
educated other than at school. As a result, they are more at risk of underachieving.

This paper sets out some of our
[...]
st
majority of exclusions, admissions, bullying or complaints cases. Only issues of disability
discrimination in education will remain within the scope of legal aid.

These changes will have a serious impact on access to education law advice. Some current
providers of this advice will either cease to provide it altogether or will provide it only on a
private paying basis. Solicitors and private consultants are very expensive and our
experience is that families have felt under real pressure to pay extortionate amounts of
money to achieve outcomes which should be achieved without the need for litigation.

Early intervention, accurate information, advice and support, reduces conflict, and informal
disagreement resolution reduces stress on families and other partners involved.

Caroline Rawson

Assistant Director, SNAP Cymru
Caroline.rawson@snapcymru.org
WWW.Shapcymru.org

Tudalen 20
SNAP Cymru SMT 11" January 2013



	Agenda
	3 Ymchwiliad i Bresenoldeb ac Ymddygiad - Sesiwn dystiolaeth
	4 Ymchwiliad i Bresenoldeb ac Ymddygiad - Sesiwn dystiolaeth



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Plant a Phobl Ifanc

Lleoliad: Ystafell Bwyligora 1 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 21 Chwefror 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 09:15 - 12:33 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_800000_21_02_2013&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Christine Chapman (Cadeirydd)

Aelodau’r Cynulliad: )
R Suzy Davies

Rebecca Evans
Bethan Jenkins
Lynne Neagle
Jenny Rathbone
Aled Roberts
Simon Thomas

Ann Keane, Prif Arolygydd Addysg a Hyfforddiant yng

Tystion:
PELEL Nghymru

Simon Brown, Cyfarwyddwr Strategol, Estyn
Meilyr Rowlands, Cyfarwyddwr Strategol, Estyn
Caroline Rawson, SNAP Cymru

Claire Morris (Clerc)

ff y Pwyllgor:
Staff y Pwyllgor Stephen Davies (Cynghorydd Cyfreithiol)

Ffion Emyr Bourton (Dirprwy Glerc)
Michael Dauncey (Ymchwilydd)
Sian Hughes (Ymchwilydd)

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

1.1 Croesawodd y Cadeirydd bawb i’r cyfarfod. Cafwyd ymddiheuriadau gan Angela
Burns a Julie Morgan. Nid oedd dim dirprwyon yn bresennol.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_800000_21_02_2013&t=0&l=cy
http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

2. Craffu ar Adroddiad Blynyddol Estyn 2011-2012

2.1 Croesawodd y Cadeirydd Ms Ann Keane, Prif Arolygydd Addysg a Hyfforddiant yng
Nghymru; Simon Brown, Cyfarwyddwr Strategol; a Meilyr Rowlands, Cyfarwyddwr
Strategol, i’r cyfarfod. Holodd yr Aelodau y tystion.

Cam i’w gymryd:
Cytunodd y Pwyllgor i anfon cwestiynau ychwanegol gan yr Aelodau, a chytunodd y
tystion i’w hateb ac i ddarparu gwybodaeth ychwanegol i’r Pwyllgor.

3. Ymchwiliad i Bresenoldeb ac Ymddygiad - Sesiwn dystiolaeth

3.1 Croesawodd y Cadeirydd Ms Ann Keane, Prif Arolygydd Addysg a Hyfforddiant yng
Nghymru; Simon Brown, Cyfarwyddwr Strategol; a Meilyr Rowlands, Cyfarwyddwr
Strategol, yn 6l i’r cyfarfod. Holodd yr Aelodau y tystion.

Cam i’w gymryd:
Cytunodd y Pwyllgor i anfon cwestiynau ychwanegol gan yr Aelodau, a chytunodd y
tystion i’w hateb ac i ddarparu gwybodaeth ychwanegol i’r Pwyllgor.

4. Ymchwiliad i Bresenoldeb ac Ymddygiad - Sesiwn dystiolaeth

4.1 Croesawodd y Cadeirydd Caroline Rawson, Cyfarwyddwr Cynorthwyol SNAP Cymru,
i’r cyfarfod. Holodd yr Aelodau vy tyst.

Cam i’w gymryd:
Cytunodd y tyst i ddarparu gwybodaeth ychwanegol, gan gynnwys ffigurau ar waith
achos yn ymwneud a phresenoldeb ac ymddygiad, i’r Pwyllgor.

5. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod



